1

 РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                РЕШЕНИЕ

О порядке определения размера арендной платы

за пользование имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Батайска

Принято

Батайской городской Думой

 « 28 » ноября 2012 года

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Батайска, в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 615 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Утвердить порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска:

1.1. При предоставлении в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности города Батайска (за исключением земельных участков), по результатам торгов на право заключения договора аренды имущества размер арендной платы определяется в соответствии с предложением победителя торгов. Начальная цена права на заключение договора аренды имущества устанавливается на основании рыночной стоимости права аренды имущества, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.2. При предоставлении в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности города Батайска (за исключением земельных участков), без проведения торгов на право заключения договора аренды имущества размер арендной платы определяется на основании рыночной стоимости права аренды имущества, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (за исключением случаев, указанных в подпунктах 1.3.  настоящего пункта).

1.3. При предоставлении в аренду помещений, находящихся в муниципальной собственности города Батайска, без проведения торгов на право заключения договоров аренды бюджетным и иным некоммерческим организациям, основная деятельность которых финансируется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов или государственных внебюджетных фондов на основе сметы доходов и расходов, размер арендной платы определяется в размере 30 процентов от рыночной стоимости права аренды помещений, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Установить, что размер арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска (за исключением земельных участков), подлежит ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете.

3. Финансовому  управлению Администрации города Батайска (Гринев А.В.) в пределах средств, предусмотренных на эти цели бюджетом города, ежегодно осуществлять финансирование расходов, связанных с определением оценщиками рыночной стоимости права на заключение договора  аренды муниципального имущества города Батайска, начальной цены права на заключение договора аренды муниципального имущества города Батайска на основании предложений:

3.1. Комитета по управлению имуществом города Батайска, Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска, в соответствии со своей компетенцией в отношении находящегося в казне имущества города Батайска.

3.2. Органов местного самоуправления города Батайска, муниципальных казенных учреждений,  являющихся отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска, в отношении муниципального имущества города Батайска, закрепленного за ними на праве оперативного управления.
4. Признать утратившим силу решение Батайской городской Думы от 26.11.2009   № 11 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска».
            5. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению имуществом города Батайска (Крючкова Т.В.).

            6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Малярова С.С.).

            7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).

            8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                            И.Ю. Любченко

Мэр города Батайска

        В.В.Путилин

г. Батайск
« 28 » ноября 2012 года

№ 228
Лист согласования прилагается: